
1 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, TÉCNICA E TECNOLÓGICA 
COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE EXAME DE SELEÇÃO  

 
EDITAL Nº 002/2018, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 – 3ª CHAMADA 

 

CONVOCAÇÃO PARA CHAMADA ORAL E PRESENCIAL DOS CANDIDATOS 

SUPLENTES – PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS 

DE NÍVEL MÉDIO DO COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA, DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA DE QUE TRATA O EDITAL 04/2017 - 

COPERVES  

 

O Diretor do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria (CTISM) da Universidade 

Federal de Santa Maria (UFSM), no uso de suas atribuições, resolve: 

1. Convocar os candidatos inscritos e habilitados em cursos técnicos subsequentes, segundo os 

critérios estabelecidos no Edital n. 04/2017 – COPERVES, Manual do Candidato, de 28 de 

agosto de 2017 e Nota Oficial – Decreto 9.094/2017, publicada em 23 de janeiro de 2018, 

listados no Anexo I deste edital, e que não foram chamados anteriormente, para realização da 

chamada oral e presencial para preenchimento das vagas não ocupadas até a presente chamada, 

conforme quadro de vagas abaixo: 

 

CURSO TÉCNICO 

SUBSEQUENTE 

VAGAS 

L1 L5 AC TOTAL 

Automação Industrial  0 0 2 2 

Eletromecânica 0 0 2 2 

Eletrotécnica 3 0 0 3 

Mecânica 4 1 3 8 

Segurança do Trabalho 7 0 3 10 

  

2. Os candidatos listados no Anexo I deste edital interessados em concorrer às vagas deverão 

comparecer à chamada oral e presencial com toda a documentação para efetivação da matrícula 

constante no Edital n. 04/2017 – COPERVES, Manual do Candidato, de 28 de agosto de 2017 

e Nota Oficial – Decreto 9.094/2017, publicada em 23 de janeiro de 2018, pois não será dado 

prazo para complementação de documentos aos candidatos desta chamada. 

2.1 A chamada oral e presencial para os cursos técnicos subsequentes terá início às 19 horas, 

do dia 01 de março de 2018, no Auditório José Mariano da Rocha Filho – Colégio Técnico 

Industrial de Santa Maria, Prédio 05, Campus da UFSM.  

2.2 Os candidatos deverão comparecer ao local da chamada oral e presencial, 

impreterivelmente, até às 19 horas. A partir deste horário não será permitida a entrada 

de candidatos. 

 

3. Para fins de classificação dos candidatos presentes na chamada oral e presencial, serão 

observados os critérios de classificação e da reserva de vagas constantes no Edital n. 04/2017 – 

COPERVES e Manual do Candidato, de 28 de agosto de 2017. 

UFSM

C
o
lé

g
io

 T
écnico Ind

u
s
tria

l 



2 

 

3.1. Os candidatos serão chamados respeitando o número de vagas de cada Reserva e 

seguindo a ordem decrescente do total de acertos.  

3.2. As vagas do Sistema de Reserva de Vagas que não foram preenchidas migram da 

seguinte forma: 

 
* L10 – L2 – L9 – L1 – L14 – L6 – L13 – L5 – AC 

* L2 – L10 – L9 – L1 – L14 – L6 – L13 – L5 – AC 

* L9 – L10 – L2 – L1 – L14 – L6 – L13 – L5 – AC 

* L1 – L10 – L2 – L9 – L14 – L6 – L13 – L5 – AC 

* L14 – L6 – L13 – L5 – L10 – L2 – L9 – L1 – AC 

*L6 – L14 – L13 – L5 – L10 – L2 – L9 – L1 – AC 

* L13 – L14 – L6 – L5 – L10 – L2 – L9 – L1 – AC 

* L5 – L14 – L6 – L13 – L10 – L2 – L9 – L1 – AC 

4. O candidato que não puder comparecer à chamada oral poderá indicar um representante, sem 

necessidade de procuração. 

5. O candidato que não comparecer à chamada oral ou não indicar um representante e/ou não 

entregar toda a documentação para efetivação da matrícula constantes no Edital n. 04/2017 – 

COPERVES e Manual do Candidato no dia da chamada oral, perderá o direito à vaga. 

5.1. Em atenção ao Decreto n. 9.094, de 17 de julho de 2017, não serão exigidos Histórico 

Escolar e Certificado de Conclusão originais para a confirmação de vaga, contudo, deve-

se apresentar cópia dos mesmos. 

5.2. Candidatos oriundos de escolas que, devido à greve/paralisação, terão atraso na 

conclusão do ano letivo, devem apresentar no momento da chamada oral e presencial, 

Atestado de Frequência emitido pela respectiva direção escolar, informando data prevista 

para a conclusão do ano letivo. A matrícula dos candidatos classificados, nesta situação, 

ficará condicionada à entrega do Histórico Escolar e respectivo Certificado de Conclusão do 

Ensino Médio pelo candidato à Coordenação de Registros Escolares. 

6. Não haverá prazo para complementação de documentação. 

7. O CTISM divulgará, quando necessário, normas complementares e avisos oficiais referentes 

a este processo através do endereço eletrônico www.ufsm.br/coperves e www.ctism.ufsm.br. 

8. O candidato declara ter ciência sobre e aceitar, de forma irrestrita, as condições estabelecidas 

neste edital, publicado no endereço eletrônico www.ufsm.br/coperves e www.ctism.ufsm.br, 

não podendo alegar desconhecimento do mesmo. 

9. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Exame de Seleção do 

Colégio Técnico Industrial de Santa Maria. 

Colégio Técnico Industrial de Santa Maria, aos vinte e um dias do mês de fevereiro do 

ano de dois mil e dezoito.                                     

                                                                                          

                                                                                               Prof. Fábio Teixeira Franciscato 

                                                                                           Vice-Diretor no exercício da Direção 

 

 

 

 



3 

 

ANEXO I 
 

LISTA DE CANDIDATOS APTOS A PARTICIPAR DA 3ª CHAMADA EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

 

CURSO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO COTA SITUAÇÃO 

Técnico em Automação Industrial  491 ANDREI GALLE DA COSTA  AC  SUPLENTE 

Técnico em Automação Industrial  393 BRUNO CARVALHO DOS SANTOS  AC  SUPLENTE 

Técnico em Automação Industrial  1847 ALESSANDRO MACHADO ANDRADE  AC  SUPLENTE 

Técnico em Automação Industrial  954 CARLOS LUCIANO ALVES  AC  SUPLENTE 

Técnico em Automação Industrial  1548 FELIPPE PENTEADO DE OLIVEIRA  AC  SUPLENTE 

Técnico em Automação Industrial  1050 JACKSON LEANDRO BETTIM DOS SANTOS  AC  SUPLENTE 

Técnico em Automação Industrial  1801 ALAN DE GOES TELES JUNIOR  AC  SUPLENTE 

Técnico em Automação Industrial  865 ANDREI ANDRADE MAZZARRO  AC  SUPLENTE 

Técnico em Automação Industrial  1834 CESAR CAMPOS SIQUEAIRA  AC  SUPLENTE 

Técnico em Automação Industrial  1804 JONI COUTO  AC  SUPLENTE 

Técnico em Automação Industrial  856 ALEX FABIANO KUSTER RAVASI  AC  SUPLENTE 

Técnico em Automação Industrial  1859 ALEXSANDRO OLIVEIRA HAAR  AC  SUPLENTE 

Técnico em Automação Industrial  1480 GABRIELA LUISA ECKEL  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  300 LUCAS DE MELO THIES  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  423 VINICIUS MARTINS DA ROSA  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  499 FELIPE CRISTIANO LEAL  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  66 JOAO ROSSATTO ROCHA  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  728 CRISTIANO BARBOSA PEDROSO  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  1071 JULIANO MARTINS DINIZ  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  43 MATHEUS LUCAS  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  1603 DARWIN FERNANDES DE FREITAS  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  436 DANIEL BORDIN DE AZEVEDO  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  1004 TAINAR GAVIAO LEAL  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  1520 TIMOTEO FRIEDRICH CARGNIN  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  1705 HENRIQUE SCHMIDT SENGER  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  1606 ONEIDE CARLOS ROCKENBACH JUNIOR  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  1446 ROGER RICARDO DE DAVID  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  1032 TIAGO DANIEL ZUGE  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  285 JEFERSON LUIZ DREWANZ  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  645 CLARO MACHADO PIRES NETO  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  658 EDISON SILVEIRA ANTUNES  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  1797 RICARDO DE MEDEIROS SILVEIRA  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  190 JONAS DE AVILLA  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  1311 JONATAN SILVA DE CAMARGO JUNIOR  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  1884 RICARDO PUNTEL KRUG  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  993 JOSE GABRIEL SANTOS DA SILVA  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  307 DANIEL MACHADO PRIETO  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  633 MAICON DA COSTA ROCHA  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletromecânica  1921 EMIR LUIZ DA SILVA  AC  SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 275 MARCO AURELIO LIMA AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 478 TALIS BRUNO CERENTINI AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1541 CARLOS EDUARDO VERFLE FERRARETO AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1254 GUSTAVO ANTONELLI COIMBRA AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 282 PEDRO ARTHUR ZANINI SANTANA LOURENCO AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 572 ALADIN BARROS GNOCCATO AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1167 ALCIONE WEIDE AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1734 SILVAN STEFANELLO BATISTELLA AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1395 GABRIEL VISENTINI FELIN AC SUPLENTE 



4 

 

Técnico em Eletrotécnica 1898 DILMAR DE OLIVEIRA RODRIGUES AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 788 ROGER VAY DE FREITAS AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1830 ARI JULIANO COSTA DOS SANTOS AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 221 MARIEL BANDEIRA MORAES AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1745 NICHOLAS GUEDES PERLIN AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1324 JACKSON PORTILHO DE OLIVEIRA AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 980 ANA FLAVIA FLORES RADDATZ AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 706 BRUNO DE AVILA SEVERO MARQUES AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1885 NILSON RICOR BRUM GOMES AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1557 PEDRO ARIEL LORETO PERES GONCALVES AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 325 ABEL LUIS DA SILVA AGERT AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 840 MIGUEL SEBASTIAN PIVETTA DA SILVA AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1080 ROBSON SCALCON DAVID AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 828 SERGIO ACASSIO FREITAS MIGNOT AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 213 JOICE DA SILVA VIEIRA AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1353 ADRIANO BOHRER MOSCON AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1584 ANDERSON DOS SANTOS CHEIRAM AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1841 BRUNO PEREIRA DA ROSA AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1393 CESAR KNEVITZ HAMMERSCHMITT AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 133 VOLNEI VAGNER LIBRELOTTO AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1539 SERGIO ALEXSANDRO GUERRA AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1109 GUILHERME GUTERRES DE LIMA AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1851 CLEITON LUIZ SZIMINSKI AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 441 SIMONE FERNANDA RAMOS DOS SANTOS AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 540 RICARDO QUATRIN AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1179 RENATO COMIN BORTOLUZZI AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1485 MARCIO DA COSTA VIEIRA AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1251 LUCIANO MATOS MORAIS AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1186 HENRIQUE PRATES DE ALMEIDA AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1497 SAMUEL ANTONIO FOLGIARINI MOREIRA AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 963 BRUNO GUSTAVO MACHADO DE SOUZA AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1599 JOAO ANTONIO MAIA PILLUSKY AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 425 JAIR CRISTIANO COLARES AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 256 BRUNO PASCHE BRUM AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1155 ESTEFANO ADRIANO CARDOSO DA SILVA AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1735 ORION CHAVES TORMES AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1724 FLAVIO RIGHI AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 490 MATHEUS ARIEL COSTA AVELLI AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 290 JOAO MARTINS DA SILVA CASSENOTE AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 504 JOAO DENI DE SOUZA RODRIGUES AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 724 THIAGO BRESSA VENDRUSCOLO AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1684 JOEL DE MELLO DIONIZIO AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1610 FELIPE DA SILVA SAUZEM AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 719 JAIR ALVES DE CAMPOS AC SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 546 MAICON MACHADO MARQUES  L1 SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1869 MOISES SALAZAR  L1 SUPLENTE 

Técnico em Eletrotécnica 1284 GABRIEL SIMON VIDAL  L1 SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  356 WILLIAM JOSE PERANSONI CARDOSO AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1425 ELISSON LINHATI DA COSTA AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1534 RAULINO DA CONCEICAO DA SILVEIRA AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1479 GUILHERME RECK PARCIANELLO AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  938 ROGER DIOVANI PIOVESAN PISSININ AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1066 DANIEL VICTOR DA SILVA CARDOSO AC SUPLENTE 



5 

 

Técnico em Mecânica  1711 EUGENIO CECHIN DONADUZZI AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  899 FRANCISCO PELLEGRIN MARION AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1076 EZEQUIEL DALLA NORA RODRIGUES AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1624 LUIS FELIPE CARDOSO PIZZATTO AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  625 ALESSANDRO BARBOSA PEDROSO AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1701 DIELEN MACHADO SQUARCIERI AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  729 JHONATAN KRAEMER DE MOURA AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  339 CHARLES DE ANDRADE RODRIGUES AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1636 FRANCESCO ROSSATO BERTOLDO AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  782 GABRIEL GARLET BERTOLDO AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1789 THIAGO MORAES VIVIAN AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  444 PATRICK BARBIERI AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  494 VICTOR DE ALMEIDA BASSAN AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1376 LUIS FERNANDO ALVES AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1281 MAURICIO REBELATO POCHE AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1038 LUCAS ALMEIDA DE ANDRADE DUTRA AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  604 DAVI MACHADO DE SOUZA AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  148 AYRTON DA SIVA AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1272 THALESSON MANOEL HENRIQUE COSTA DA SILVA AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1448 DIEISON KESSELER AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1481 HENRIQUE ALVES E SOUZA AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  306 LARISSA FAVERO FARIAS AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1335 ANDREI ZAVAREZE RIGHI AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  736 ALAN DE ALMEIDA MELLO AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1237 JONATAS MACIEL DA SILVA AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  72 BRUNO CORADINI AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  605 NICOLAS MACHADO DOS SANTOS AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1413 DANIEL PAULO OLIVIER AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1558 EMANUEL DOS SANTOS KARSBURG AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  685 NATALICIO BARROS TEIXEIRA AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1065 EZER NATHAN DIAS WALTER AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  857 MATHEUS RAMOS DE MELO KURKOWSKI AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1772 LEONARDO ADAM MAY AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1125 ANDERSON WEBER GRANZOTTO AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  514 CARLOS AUGUSTO SAMPAIO DOS SANTOS AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1926 VINICIUS SANTOS DA SILVA AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1893 FELIPE PANTA MILLANI AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  251 ROBERT AUGUSTO IENSSEN AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  120 JOAO PAULO GUIMARAES DEPORTE AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1854 EZEQUIEL PAULO MORO CHIAPINOTO AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  579 LEANDRO GASS BENETTI AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  406 FELIPE MACHADO DA SILVA AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  391 MATEUS CORREA SANTIAGO AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  904 CHRISTIAN ISAIAS DE CARVALHO AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1907 GABRIEL MOZZAQUATRO MARCUZZO AC SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  320 LEONARDO SEGATTO PRESTES L1 SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  817 GUILHERME ANTONIO GALLE L1 SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1364 MARCOS VINICIOS AMARANTE FERREIRA L1 SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  301 CLEITON LAGO L1 SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  598 GABRIEL STONA DOS SANTOS L1 SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1252 FRANCIELLE MORO RODRIGUES L1 SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  925 DIEGO WENDT L1 SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1435 CLAUDIO LUCAS FRIEDRICH L1 SUPLENTE 



6 

 

Técnico em Mecânica  354 WILLI OTTO MARTINS L1 SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1406 HIAGO HAUTRIVE PORTAL L1 SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1627 JOSE FILIPI DUTRA FLORES L1 SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1070 ALEF NUNES LIMA L5 SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  695 RAFAEL GULART DOS SANTOS L5 SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  456 BRUNO ZIANI DALMOLIN L5 SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1057 ALEXSANDRO STEFANELLO PIGATTO L5 SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  754 LORENZO ECHEGARAY ANTONELLO L5 SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  1130 RODOLFO LOVATTO ROSSINI L5 SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  693 LEONARDO DA SILVA BOLSON L5 SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  429 GABRIEL DEL FABBRO L5 SUPLENTE 

Técnico em Mecânica  228 JEFERSON WEISS KOSSMANN L5 SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1257 TAINA MONTEIRO PASCOTTO AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 262 FERNANDA BERTAZZO NUNES AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1207 JOICE MORAES LOPES AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 303 JEAN CARLO FERAZ DE OLIVEIRA AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1312 ALEXSON DA SILVA MACHADO AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1377 LUCIANI BASSO AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1182 LUCIANO SILVEIRA DOS SANTOS FILHO AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 254 MARIANA AQUINO FLORES AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1305 DANIELE FERREIRA LORENSI AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 923 CAROLINA GUEDES DE FREITAS AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 39 ANTONIO AUGUSTO ALVES SIQUEIRA AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 922 RAFAEL DOS SANTOS DINIZ AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1129 ANDRE ANTONIO SANTOS DA SILVA AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1574 ANDRYELLI GUIMARAES APPEL AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 279 DANIELA DUARTE AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 637 DIOGO MESQUITA AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 983 DIEGO MACIEL AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1816 MATHEUS GARCIA RODRIGUES AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 747 LEONARDO HUNDERTMARCK SACCOL AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 772 ODILON RODRIGUES TABORDA AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 281 PAMELA SANTOS DE MEDEIROS AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 933 UILIAN SILVEIRA DORNELLES AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 358 KLEUTON DE CHRISTO PACHECO AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1154 JOAO VICTOR CALDEIRA ARMENDARIS AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 537 MARRISSON JONATAS POZZATTI PINHEIRO AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 544 ANGELICA PAZZIN AIRES AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 969 GUILHERME DE MENEZES PEREIRA AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 64 JESSICA DA SILVA DE LIMA AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1766 NADIA CARINA KEMMERICH AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 556 LETICIA RAMOS DE OLIVEIRA AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1501 JESSICA KLEIN AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1416 ELIDA TERESA SILVA DI GREGORI AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 350 MARCELO DA SILVA TAVARES AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1053 ANDRINA BERTOLDO KIRCHOFF AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1390 GIOVANI RAWLLI VEIGA DO PRADO AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 458 ANA PAULA DA SILVA AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1533 KELLY DE FATIMA DE MELO STRAZZABOSCO AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 223 TAISE TRINDADE RIGON AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 156 DEISE FRANCIELE BERTOTTI AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1256 HUILHAN MORAIS PADILHA AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 874 RODRIGO PEREZ SILVA AC  SUPLENTE 



7 

 

Técnico em Segurança do Trabalho 283 RODRIGO RIGHI BRONDANI AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 835 ALAN ANAEL DA SILVA AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1445 RAFAEL SEGALLA PICHINI AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1779 JOEL GOMES FIORAVANTE AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 881 LETICIA XAVIER STEYDING AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1407 NATIELI SILVEIRA DA SILVA AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 848 TAIS NASCIMENTO DOS SANTOS AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1861 RAFAEL GULARTE MORAES AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 545 MARLON LONDERO AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1737 ALINE DE FREITAS VACONCELOS AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1621 MOISES DA ROSA AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 367 EDUARDO HANSEN AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1040 EZEQUIEL DE LIMA CAMPOS AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 521 TATIANE GAIER DA SILVA AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1880 DALVA DA ROSA DE LIMA DIAS AC  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 59 JEYNI BORTOLOTI DE FREITAS L1  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1671 MAICK RIBEIRO PEDROSO L1  SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1423 ANDRE BOTTEGA TONEL L1 SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1573 EMILIN BITTENCOURT BRUM L1 SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 471 TOMAS GABRIEL WAGNER L1 SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 803 CLEONICE SILVA ROSA L1 SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 1419 ANGELITA FAGUNDES BRUM L1 SUPLENTE 

Técnico em Segurança do Trabalho 211 MAURICIO DE ABREU L1 SUPLENTE 

 


